

LE TROMBINOSCOPE

www.trombinoscope.com

Tél. 01 55 62 68 75

GOUVERNEMENT D'ÉLISABETH BORNE AU 28 NOVEMBRE 2022

MINISTRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE



Bruno LE MAIRE

139 rue de Bercy
Télédoc 151
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.economie.gouv.fr



**MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DES COMPTES
PUBLICS**
Gabriel ATTAL



**MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE L'INDUSTRIE**
Roland LESCURE



**MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE LA TRANSITION
NUMÉRIQUE ET DES
TÉLÉCOMMUNICATIONS**
Jean-Noël BARROT



**MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DES PETITES ET
MOYENNES ENTREPRISES,
DU COMMERCE, DE L'ARTISANAT
ET DU TOURISME**
Olivia GREGOIRE

MINISTRE DE L'INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER



Gérald DARMANIN
Place Beauvau
75800 Paris cedex 08
Tél. 01 49 27 49 27
www.interieur.gouv.fr



**MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DES COLLECTIVITÉS
TERRITORIALES ET
DE LA RURALITÉ**
Dominique FAURE



**MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DES OUTRE-MER**
Jean-François CARENCO



**SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DE LA CITOYENNETÉ**
Sonia BACKES

MINISTRE DE L'EUROPE ET DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES



Catherine COLONNA
37 quai d'Orsay
75700 Paris SP 07
Tél. 01 43 17 53 53
www.diplomatie.gouv.fr



**MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DU COMMERCE EXTÉRIEUR,
DE L'ATTRACTIVITÉ ET DES FRANÇAIS
DE L'ÉTRANGER**
Olivier BECHT



**SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DE L'EUROPE**
Laurence BOONE



**SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DU DÉVELOPPEMENT,
DE LA FRANCOPHONIE ET
DES PARTENARIATS INTERNATIONAUX**
Chrysoula ZACHAROPOULOU

GARDE DES SCEAUX, MINISTRE DE LA JUSTICE



Eric DUPOND-MORETTI

13 place Vendôme
75042 Paris cedex 01
Tél. 01 44 77 60 60
www.justice.gouv.fr

MINISTRE DES ARMÉES



Sébastien LECORNU

14 rue Saint-Dominique
75700 Paris 07 SP
Tél. 01 80 50 14 00
www.defense.gouv.fr



**SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DES ANCIENS
COMBATTANTS ET
DE LA MÉMOIRE**
Patricia MIRALLÈS



**SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DE LA JEUNESSE
ET DU SERVICE NATIONAL
UNIVERSEL**
Sarah EL HAÏRY

MINISTRE DU TRAVAIL, DU PLEIN EMPLOI ET DE L'INSERTION



Olivier DUSSOPT

127 rue de Grenelle
75007 Paris 07
Tél. 01 44 38 38 38
www.travail-emploi.gouv.fr



**MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE
L'ENSEIGNEMENT ET
DE LA FORMATION
PROFESSIONNELS**
Carole GRANDJEAN

MINISTRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE



Pap NDIAYE

110 rue de Grenelle
75357 Paris SP 07
Tél. 01 55 55 10 10
www.education.gouv.fr



**SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DE
LA JEUNESSE
ET DU SERVICE
NATIONAL
UNIVERSEL**
Sarah EL HAÏRY

MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE



Sylvie RETAILLEAU

21 rue Descartes
75231 Paris cedex 05
Tél. 01 55 55 90 90
www.enseignementsup-recherche.gouv.fr

MINISTRE DE L'AGRICULTURE ET DE LA SOUVERAINETÉ ALIMENTAIRE



Marc FESNEAU

78 rue de Varenne
75349 Paris SP 07
Tél. 01 49 55 49 55
www.agriculture.gouv.fr

MINISTRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES



Christophe BÉCHU

246 bd de Saint Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.ecologie.gouv.fr



**MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DES COLLECTIVITÉS
TERRITORIALES ET
DE LA RURALITÉ**
Dominique FAURE



**MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DES TRANSPORTS**
Clément BEAUNE



**MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE LA VILLE
ET DU LOGEMENT**
Olivier KLEIN

MINISTRE DE LA TRANSITION ÉNERGÉTIQUE



Agnès PANNIER-RUNACHER

246 boulevard de Saint Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.ecologie.gouv.fr

MINISTRE DE LA CULTURE



Rima ABDUL-MALAK

3 rue de Valois
75033 Paris cedex 01
Tél. 01 40 15 80 00
www.culture.gouv.fr

MINISTRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION



François BRAUN

14 avenue Duquesne
75350 Paris SP 07
Tél. 01 40 56 60 00
www.solidarites-sante.gouv.fr



**MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE L'ORGANISATION
TERRITORIALE ET
DES PROFESSIONS DE SANTÉ**
Agnès FIRMIN LE BODO

MINISTRE DES SOLIDARITÉS, DE L'AUTONOMIE ET DES PERSONNES HANDICAPÉES



Jean-Christophe COMBE

14 avenue Duquesne
75350 Paris SP 07
Tél. 01 40 56 60 00
www.handicap.gouv.fr



**MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DES PERSONNES
HANDICAPÉES.**
Geneviève DARRIEUSSECQ

MINISTRE DE LA TRANSFORMATION ET DE LA FONCTION PUBLIQUES



Stanislas GUERINI

101 rue de Grenelle
75007 Paris
Tél. 01 40 04 04 04
www.transformation.gouv.fr

MINISTRE DES SPORTS ET DES JEUX OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES



Amélie OUDÉA-CASTÉRA

75 avenue de France
75013 Paris
Tél. 01 40 45 90 00
www.sports.gouv.fr